

ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΑΡ. 3/2026

Ημερομηνία: 23 Μαρτίου 2026
Τόπος: Αίθουσα Συνεδριάσεων κτηρίου Διοίκησης ΕΟΑΛ
Ώρα Έναρξης: 1:30 μ.μ.
Ώρα Λήξης: 2:05 μ.μ.

Παρόντες

Άγγελος Χατζηχαλαμπους	Πρόεδρος Συμβουλίου ΕΟΑΛ	Πρόεδρος
Κυριάκος Καρεκλάς	Δήμαρχος Αθηνού	Μέλος
Σοφοκλής Σοφοκλέους	Δήμαρχος Λευκάρων	«
Άλκης Αναστασιάδης	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Άθως Καζαντζής	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Παντελής Χειμωνίδης	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Χριστόδουλος Παπαχρίστου	Πρόεδρος Ένωσης Κοινοτήτων Λ/κας	«

Παρακαθήμενοι χωρίς να λαμβάνουν μέρος στη διαδικασία λήψης αποφάσεων:

Σ. Χριστοδουλίδης	Γενικός Διευθυντής ΕΟΑΛ
	(για το Θέμα 2)
	(για το Θέμα 3)
	– Πρακτικογράφος

■ πιο πάνω πρακτικογράφος συμμετέχει για την καταγραφή και τήρηση των πρακτικών. Ο Γενικός Διευθυντής παρίσταται κατά τη διάρκεια των συζητήσεων για την υποβολή του έργου της Επιτροπής και συγκεκριμένα για να παρουσιάσει τα σχετικά έγγραφα για τα υπό συζήτηση θέματα και να παρέχει πληροφορίες ή/και να απαντήσει σε ερωτήσεις που ήθελαν υποβάλει τα Μέλη της Επιτροπής. Περαιτέρω, τα άτομα της Υπηρεσίας του ΕΟΑΛ που αναγράφονται ως παρακαθήμενοι παρίστανται μόνο κατά την εξέταση των θεμάτων τα οποία καταγράφονται ανωτέρω, για σκοπούς παρουσίασης των θεμάτων και απάντησης σε τυχόν ερωτήματα των Μελών της Επιτροπής. Τα πιο πάνω πρόσωπα δεν συμμετέχουν καθ' οιονδήποτε τρόπο στη διαδικασία λήψης/διαμόρφωσης των αποφάσεων της Επιτροπής, κατά την οποία αποχωρούν από τη συνεδρία.

Το Μέλος της Επιτροπής Προσφορών, κ. Π. Χειμωνίδης συνδέεται στη συνεδρία μέσω τηλεδιάσκεψης.

Πριν την έναρξη της συνεδρίας, ο Πρόεδρος ενημερώνει ότι όλα τα Μέλη έχουν ειδοποιηθεί για την εν λόγω συνεδρία και συγκεκριμένα, ότι έχει σταλεί πρόσκληση με e-mail και με sms. Περαιτέρω, σημειώνει ότι ο κ. Π. Χειμωνίδης συμμετέχει στη συνεδρία μέσω τηλεδιάσκεψης, λόγω κωλύματος που παρεμποδίζει την προσέλευσή του στη συνεδρία.

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίας.

Θέμα 1°

Επικύρωση των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 2/2026 ημερομηνίας 25/02/2026.

Ο Πρόεδρος αναφέρει ότι το 1° Θέμα της ημερήσιας διάταξης αφορά την επικύρωση των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 2/2026 ημερομηνίας 25/02/2026, αντίγραφο των οποίων επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

Απόφαση:

Τα Μέλη δηλώνουν ότι έχουν μελετήσει το περιεχόμενο των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 2/2026 ημερομηνίας 25/02/2026, και συμφωνούν με αυτό και, ως εκ τούτου, αποφασίζουν ομόφωνα την επικύρωσή τους.

Θέμα 2°

Αξιολόγηση Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 16/2026 – Προσφορές για πώληση Μεταχειρισμένων Υδρομετρητών από Μπρούντζο.

■■■■■■■■■■ εισέρχεται στην αίθουσα.

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα Μέλη ότι έχει ετοιμαστεί η Έκθεση Αξιολόγησης από την Επιτροπή Αξιολόγησης, στο πλαίσιο του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 16/2026 – Ζήτηση Προσφορών για πώληση Μεταχειρισμένων Υδρομετρητών από Μπρούντζο», η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

■■■■■■■■■■ Συντον■■■■ της Επιτροπής Αξιολόγησης, λαμβάνει τον λόγο και αναφέρει ότι η διαδικασία που ακολουθήθηκε είναι συνοπτική και αφορά τη σύναψη σύμβασης πώλησης μεταχειρισμένων υδρομετρητών από μπρούντζο, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής ανά κιλό. Σημειώνεται ότι η εκτιμώμενη αξία του εν λόγω διαγωνισμού ανέρχεται σε €3,80 ανά κιλό scrap.

Συγκεκριμένα, αναφέρει ότι, ζητήθηκαν προσφορές από όλους τους αδειοδοτημένους φορείς για την πώληση μεταχειρισμένων υδρομετρητών από μπρούντζο, ήτοι έξι (6) φορείς. Ωστόσο, μόνο τέσσερις (4) εξ αυτών υπέβαλαν προσφορά, καθότι ο ένας δεν ενδιαφερόταν και ο άλλος περιόρισε το ενδιαφέρον του σε συγκεκριμένο προϊόν, άλλο από το προσφερόμενο στον Διαγωνισμό.

Κατά τον έλεγχο των προϋποθέσεων συμμετοχής των προσφορών που λήφθηκαν από τους τέσσερις (4) Οικονομικούς Φορείς, δεν διαπιστώθηκαν αποκλίσεις από τις απαιτήσεις των Εγγράφων του Διαγωνισμού και, ως εκ τούτου, όλες οι προσφορές προχώρησαν στο επόμενο στάδιο αξιολόγησης.

Κατά την αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών, η Επιτροπή Αξιολόγησης, μετά από έλεγχο κατοχής άδειας διαχείρισης μη σιδηρούχων μετάλλων από τους Οικονομικούς Φορείς που υπέβαλαν προσφορά και αφού διαπίστωσε ότι ο Οικονομικός Φορέας 3, Alpha Scrap Metals Ltd, δεν προσκόμισε τη σχετική άδεια και επειδή υπέβαλε τη χαμηλότερη προσφορά, αποφάσισε να προχωρήσει στην αξιολόγηση των υπόλοιπων τριών (3) προσφορών που ήταν υψηλότερες, και άρα πιο συμφέρουσες, και να μη ζητήσει σχετικές διευκρινήσεις από τον ανωτέρω Οικονομικό Φορέα για την υποβολή της σχετικής άδειας. Κατά τον έλεγχο των Οικονομικών Προσφορών, δεν ζητήθηκαν σχετικές διευκρινήσεις από τους υπόλοιπους τρεις (3) Οικονομικούς Φορείς, ενώ πιο κάτω παρατίθεται η τελική κατάταξη των προσφορών, κατά φθίνουσα σειρά της προσφερόμενης τιμής:

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ	ΠΟΣΟ € / ΚΙΛΟ
Χρυσανθος Αντωνίου Ανακύκλωση Μετάλλων Λτδ	4,43
Economides Metal Recycling Ltd	4,37
Eriphaniou Scrap Metal Ltd	4,22

Δυνάμει των πιο πάνω, η Επιτροπή Αξιολόγησης του Διαγωνισμού εισηγείται στην Επιτροπή Προσφορών την πώληση των μεταχειρισμένων υδρομετρητών στην Εταιρεία Χρυσανθος Αντωνίου Ανακύκλωση Μετάλλων Λτδ, στο ποσό των €4,43 / κιλό. Σημειώνεται ότι η ποσότητα που διαθέτει ο Οργανισμός είναι περίπου 10.000 κιλά x 4,43 = €44.300,00.

■ αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβαν υπόψη το περιεχόμενο της Έκθεσης Αξιολόγησης και το περιεχόμενο των υποβληθεισών προσφορών, οι οποίες τέθηκαν ενώπιόν τους, ομόφωνα αποφασίζουν να υιοθετήσουν την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης και να αναθέσουν τη Σύμβαση «Αρ. ΕΟΑΛ 16/2026 – Ζήτηση Προσφορών για πώληση Μεταχειρισμένων Υδρομετρητών από Μπρούντζο» στην Εταιρεία Χρυσανθος Αντωνίου Ανακύκλωση Μετάλλων Λτδ, η προσφορά της οποίας αναδείχθηκε ως η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης έγκυρη προσφορά βάσει τιμής ανά κιλό, για το ποσό των €4,43/ κιλό για περίπου δέκα χιλιάδες (10.000) κιλά.

Θέμα 3°

Αξιολόγηση Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 14/2025 – Προμήθεια, παράδοση και συντήρηση τριών (3) οχημάτων για τις ανάγκες του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας

εισέρχεται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου του ΕΟΑΛ ενημερώνει τα Μέλη ότι ο εν λόγω Διαγωνισμός είχε εγκριθεί για προκήρυξη κατόπιν απόφασης της Επιτροπής Προσφορών (Αρ. 14/2025, ημερ. 10/12/2025). Στη συνέχεια, ζητά περισσότερες πληροφορίες από [REDACTED] ως Συντον [REDACTED] της Επιτροπής Αξιολόγησης.

[REDACTED] αναφέρει ότι ο Διαγωνισμός Αρ. ΕΟΑΛ 14/2025 έχει εκτιμώμενη αξία €90.000,00, μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και διενεργήθηκε μέσω ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη σύμβασης προμηθειών και συντήρησης, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει κόστους. Αντίγραφο της Έκθεσης Αξιολόγησης της Επιτροπής Αξιολόγησης επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

[REDACTED] ενημερώνει τα Μέλη της Επιτροπής Προσφορών ότι υπέβαλαν προσφορά τρεις (3) Οικονομικοί Φορείς. Κατά το στάδιο ελέγχου των προϋποθέσεων συμμετοχής, η Επιτροπή Αξιολόγησης διαπίστωσε ότι ο Οικονομικός Φορέας 2 δεν υπέβαλε τη Δήλωση Πιστοποίησης Προσωπικής Κατάστασης (Έντυπο 13), με αποτέλεσμα να ζητηθούν σχετικές διευκρινίσεις. Ο εν λόγω Οικονομικός Φορέας υπέβαλε το απαιτούμενο έντυπο εντός της καθορισμένης προθεσμίας και, ως εκ τούτου, όλοι οι Οικονομικοί Φορείς προχώρησαν στο επόμενο στάδιο αξιολόγησης.

Κατά την αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών, η Επιτροπή Αξιολόγησης προέβη σε ενδελεχή έλεγχο της πλήρωσης των απαιτήσεων και διαπίστωσαν ότι και οι τρεις (3) Οικονομικοί Φορείς υπολείπονταν εγγράφων. Βάσει αυτού, η Επιτροπή Αξιολόγησης ζήτησε διευκρινίσεις από τους Οικονομικούς Φορείς 1, 2 και 3, προκειμένου να αποσαφηνιστούν οι ασάφειες και να προσκομιστούν τα απαιτούμενα έντυπα δεόντως συμπληρωμένα εντός της καθορισμένης προθεσμίας. Όλοι οι Οικονομικοί Φορείς ανταποκρίθηκαν εμπρόθεσμα και, μετά την αξιολόγηση των απαντήσεών τους, η Επιτροπή Αξιολόγησης δεν διαπίστωσε αποκλίσεις από τις απαιτήσεις των Εγγράφων του Διαγωνισμού.

Κατά τον έλεγχο των οικονομικών προσφορών, δεν διαπιστώθηκαν αποκλίσεις ως προς τη συμμόρφωση με τους όρους και τις απαιτήσεις των Εγγράφων του Διαγωνισμού, έτσι όλοι οι Οικονομικοί Φορείς προχωρούν στο επόμενο στάδιο αξιολόγησης.

[REDACTED] προσθέτει ότι η Επιτροπή Αξιολόγησης δεν εντόπισε αριθμητικά λάθη ούτε ασυνήθιστα υψηλές ή χαμηλές τιμές. Σημειώνει επίσης ότι, για τον υπολογισμό του λειτουργικού κόστους,

χρησιμοποιήθηκε η μεθοδολογία που προβλέπεται στην Οδηγία 2009/33/EK του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 23ης Απριλίου 2009, σχετικά με την προώθηση καθαρών και ενεργειακά αποδοτικών οχημάτων οδικών μεταφορών, με εκτιμώμενο κύκλο ζωής 250.000 km για οχήματα κατηγορίας N1.

Η τελική κατάταξη των προσφορών έχει ως εξής:

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ	ΚΟΣΤΟΣ ΚΥΚΛΟΥ ΖΩΗΣ	ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ
CIC Automasters Ltd	€36.570,36	€74.628,60
Char. Pilakoutas Auto Alliance Ltd	€35.815,14	€89.800,00
Δικράν Ουζουνιάν Σία Λτδ	€37.803,81	€91.211,01

Λαμβάνοντας υπόψη τα πιο πάνω, η Επιτροπή Αξιολόγησης κατέληξε όπως εισηγηθεί στην Επιτροπή Προσφορών την ανάθεση της Σύμβασης Αρ. ΕΟΑΛ 14/2025 στον Οικονομικό Φορέα 2, CIC Automasters Ltd για το ποσό των €74.628,60 πλέον Φ.Π.Α. ως η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει κόστους.

██████████ αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, και αφού έλαβαν υπόψη το περιεχόμενο της Έκθεσης Αξιολόγησης και τις υποβληθείσες προσφορές οι οποίες τέθηκαν ενώπιόν τους, ομόφωνα αποφασίζουν να υιοθετήσουν την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης για την ανάθεση του Διαγωνισμού " Αρ. ΕΟΑΛ 14/2025 – Προμήθεια, παράδοση και συντήρηση τριών (3) οχημάτων για τις ανάγκες του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας", στην εταιρεία CIC Automasters Ltd για το ποσό των €74.628,60 πλέον Φ.Π.Α., ως οι πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει κόστους.

Θέμα 4°

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 63/2025 – Supply, Installation, Commissioning and Maintenance of a Pilot Biomass Pyrolysis System for Wastewater Sludge at Larnaka WWTP.

Ο Γενικός Διευθυντής παρουσιάζει την εισήγηση για προκήρυξη του Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 63/2025, στο πλαίσιο της συμμετοχής του Οργανισμού στο Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα *Sludge2Energy* με τίτλο «*Pyrolysis of Dried Sewage Sludge for the Production of Energy and Biochar, as a Multifactor Process for Energy Efficiency and Reduction*

of Gas Emissions», και προς υλοποίηση των υποχρεώσεων που απορρέουν από το Πακέτο Εργασίας Αρ. 3: *Acquiring and installing the demonstration pyrolysis units*.

Συγκεκριμένα, η προκήρυξη του Διαγωνισμού προμηθειών με αντικείμενο την προμήθεια, εγκατάσταση, παραλαβή και συντήρηση πιλοτικής μονάδας πυρόλυσης βιομάζας (αποξηραμένης λυματολάσπης) αφορά τον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων Λάρνακας. Αντικείμενο του Διαγωνισμού αποτελεί η προμήθεια, εγκατάσταση, παραλαβή και συντήρηση, για περίοδο είκοσι (20) μηνών, μονάδας πυρόλυσης βιομάζας ελάχιστης δυναμικότητας 75 kg/ώρα. Συνολικά, η διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης ορίζεται σε τριάντα δύο (32) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και περιλαμβάνει:

- Δώδεκα (12) μήνες για την προμήθεια και εγκατάσταση της μονάδας.
- Είκοσι (20) μήνες, από την παραλαβή της μονάδας, για την περίοδο συντήρησης.

Με βάση τον προϋπολογισμό του έργου και τη σύντομη έρευνα αγοράς που διενεργήθηκε, προκύπτει ότι η μέση τιμή του ζητούμενου προϊόντος ανέρχεται περίπου στις €400.000,00. Ως εκ τούτου, η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης καθορίζεται στο ποσό των €400.000,00. Η πιο πάνω δαπάνη περιλαμβάνεται στον Προϋπολογισμό του Τμήματος για το έτος 2026, στο Κεφάλαιο 28.1, Άρθρο 24-106-001. Σημειώνεται ότι το έργο είναι πλήρως (100%) χρηματοδοτούμενο στο πλαίσιο του ανωτέρω προγράμματος Interreg Next Med Fund.

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, αποφασίζουν ομόφωνα να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ να εγκρίνει την προκήρυξη του «*Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 63/2025 – Supply, Installation, Commissioning and Maintenance of a Pilot Biomass Pyrolysis System for Wastewater Sludge at Larnaka WWTP*» το συντομότερο δυνατόν, με ανοικτή διαδικασία και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης τιμής-ποιότητας.

Επιπρόσθετα, σημειώνουν ότι, εάν και εφόσον δεν υφίσταται πίεση χρονοδιαγράμματος από το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα, η προθεσμία υποβολής των προσφορών δύναται να παραταθεί, λόγω της εξειδικευμένης φύσης του Διαγωνισμού, από είκοσι (20) ημέρες, που προβλέπει η εισήγηση, σε τριάντα (30) ημέρες.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα εγκρίνουν τα Έγγραφα του Διαγωνισμού, ως επισυνάφθηκαν στην ημερήσια διάταξη, με την πιο πάνω τροποποίηση της προθεσμίας υποβολής των προσφορών και εισηγούνται στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ να συστήσει Επιτροπή

Αξιολόγησης αποτελούμενης από

Θέμα 5°

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 12/2026 - Παροχή υπηρεσιών για τη συντήρηση τριάντα (30) ηλεκτροπαραγωγών ζευγών (Γεννητριών) του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας

Ο Γενικός Διευθυντής αναφέρει ότι ο Επαρχιακός Οργανισμός Αυτοδιοίκησης Λάρνακας διαθέτει τριάντα (30) ηλεκτροπαραγωγά ζεύγη (γεννήτριες), τα οποία είναι εγκατεστημένα σε αντλιοστάσια λυμάτων και ομβρίων, καθώς και στα Εργοστάσια Επεξεργασίας Λυμάτων στις κοινότητες Αγγλισίδων, Μενεού και Σκαρίνου. Τονίζει ότι η συντήρησή τους είναι κρίσιμη, καθώς εξασφαλίζουν την εφεδρική ηλεκτροδότηση των εγκαταστάσεων σε περιπτώσεις διακοπής ρεύματος, διασφαλίζοντας έτσι την απρόσκοπτη λειτουργία τους.

Στο πλαίσιο αυτό, επισημαίνει ότι η τακτική και προληπτική συντήρηση συμβάλλει ουσιαστικά τόσο στην ομαλή και συνεχή λειτουργία των ηλεκτροπαραγωγών ζευγών όσο και στη μείωση του κινδύνου βλαβών ή έκτακτων διακοπών. Παράλληλα, ενισχύει τη διατήρηση της απόδοσης και της διάρκειας ζωής του εξοπλισμού, διασφαλίζοντας την προστασία τόσο των εγκαταστάσεων όσο και του προσωπικού.

Αναφέρει επίσης ότι η τελευταία οργανωμένη συντήρηση πραγματοποιήθηκε στο πλαίσιο του Διαγωνισμού ΣΑΛ 15/2022, γεγονός που καταδεικνύει την ανάγκη προκήρυξης νέου διαγωνισμού, ώστε να συνεχιστεί η τακτική και αποτελεσματική συντήρηση των μονάδων.

Συνεπώς, προτείνεται η προκήρυξη του Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 12/2026, για την παροχή υπηρεσιών συντήρησης όλων των ηλεκτροπαραγωγών ζευγών, η οποία θα περιλαμβάνει, μεταξύ άλλων, την αντικατάσταση βασικών αναλωσίμων (όπως λιπαντικά και φίλτρα), τον έλεγχο κρίσιμων συστημάτων (όπως αντλία πετρελαίου και μπαταρία), καθώς και τον γενικό έλεγχο λειτουργίας και ασφάλειας των μονάδων.

Με βάση σύντομη έρευνα αγοράς που διενεργήθηκε, εκτιμάται ότι η αξία της σύμβασης ανέρχεται περίπου στο ποσό των €18.000,00 πλέον Φ.Π.Α. Επιπρόσθετα, μετά από σχετικό έλεγχο, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει διαθέσιμο το εν λόγω ποσό στον Προϋπολογισμό του έτους 2026, στο Κεφάλαιο 31.4, Άρθρο 18.18.5, για την κάλυψη της εν λόγω δαπάνης.

Η διαδικασία που προτείνεται να ακολουθηθεί είναι συνοπτική, σύμφωνα με το άρθρο 90(1)(β) του Ν. 73(Ι)/2016, μέσω της διαδικτυακής πλατφόρμας eProcurement, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, ενώ η διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης ορίζεται σε τέσσερις (4) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της.

Σε αυτό το σημείο, γίνεται εισήγηση από τον Πρόεδρο της Επιτροπής Προσφορών, κ. Α. Χατζηχαλαράμπους, όπως το ζήτημα συζητηθεί υπηρεσιακά ούτως ώστε να εξεταστεί η δυνατότητα μελλοντικά να μπορεί το προσωπικό του Οργανισμού να προχωρά στην εν λόγω συντήρηση, αφού λάβουν τη σχετική εξειδίκευση.

Απόφαση:

Τα Μέλη, λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιόν τους και μετά από σχετική συζήτηση, αποφασίζουν ομόφωνα να εγκρίνουν την προκήρυξη του Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 12/2026 για την παροχή υπηρεσιών συντήρησης τριάντα (30) ηλεκτροπαραγωγών ζευγών (γεννητριών) του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας, με συνοπτική διαδικασία, εκτιμώμενης αξίας €18.000,00 πλέον Φ.Π.Α. και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα εγκρίνουν τα Έγγραφα του Διαγωνισμού, ως επισυνάφθηκαν στην ημερήσια διάταξη, και αποφασίζουν να συστήσουν Επιτροπή Αξιολόγησης αποτελούμενης από [REDACTED]

Θέμα 6°

Εισήγηση για ανανέωση της Σύμβασης Αρ. ΕΟΑΛ 48/2024 - Παροχή υπηρεσιών 24ωρης διαχείρισης και λειτουργίας τηλεφωνικού κέντρου για τις ανάγκες του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας (ΕΟΑΛ)

Ο Γενικός Διευθυντής αναφέρει ότι ο Επαρχιακός Οργανισμός Αυτοδιοίκησης Λάρνακας έχει συνάψει, στις 31/03/2025, σύμβαση με την εταιρεία Evresis Services Ltd στο πλαίσιο του Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 48/2024, με αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών 24ωρης διαχείρισης και λειτουργίας τηλεφωνικού κέντρου για τις ανάγκες του Οργανισμού, η οποία λήγει στις 31/03/2026.

Διευκρινίζει ότι η διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης ανέρχεται σε τριάντα έξι (36) μήνες από την ημερομηνία έναρξης, ήτοι από 01/04/2025, και συμπεριλαμβάνει μετά την πρώτη ανάθεση για περίοδο δώδεκα (12) μηνών δικαίωμα παράτασης για δύο περιόδους των

δώδεκα (12) μηνών έκαστη, με τους ίδιους όρους και τις ίδιες τιμές, κατά την κρίση του Οργανισμού.

Επισημαίνεται ότι, από την έναρξη εκτέλεσης της σύμβασης μέχρι τον Ιανουάριο του 2026, η ανάδοχος εταιρεία έχει διαχειριστεί περίπου 60.000 κλήσεις, εξυπηρετώντας κατά μέσο όρο 6.000 πολίτες σε μηνιαία βάση. Παράλληλα, σημειώνεται ότι η εν λόγω εταιρεία διαχειρίζεται το τηλεφωνικό κέντρο του Οργανισμού από την έναρξη της λειτουργίας του, ακόμη και πριν από τη σύναψη της συγκεκριμένης σύμβασης, γεγονός που της προσδίδει σημαντική εμπειρία, γνώση των διαδικασιών και εξειδικευμένη τεχνογνωσία.

Λαμβάνοντας υπόψη τα πιο πάνω, η Υπηρεσία εισηγείται την ανανέωση της Σύμβασης Αρ. ΕΟΑΛ 48/2024 για περίοδο δώδεκα (12) μηνών, με τους ίδιους όρους και για το ποσό των €45.588,00 πλέον Φ.Π.Α. Με την εισήγηση για ανανέωση της Σύμβασης συμφωνούν τόσο ■■■ Εκτελ. ■■■ Καθήκοντα Προϊστ. ■■■ του Τομέα Διοικητικής Υποστήριξης, όσο και ■■■ Οικονομ. ■■■ Διευθ. ■■■ του ΕΟΑΛ, ως φαίνεται στο Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

Απόφαση:

Τα Μέλη, αφού εξέτασαν την πιο πάνω εισήγηση, καθώς και τις απόψεις που λήφθηκαν από τις αρμόδιες διευθύνσεις/τομείς του Οργανισμού και μετά από συζήτηση, αποφασίζουν ομόφωνα να εγκρίνουν την ανανέωση της Σύμβασης Αρ. ΕΟΑΛ 48/2024 στην εταιρεία Enresis Services Ltd, , που αφορά την παροχή υπηρεσιών 24ωρης διαχείρισης και λειτουργίας τηλεφωνικού κέντρου για τις ανάγκες του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας, για περίοδο δώδεκα (12) μηνών και για το ποσό των €45.588,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 7°

Εισήγηση για 6μηνη ανανέωση της Σύμβασης - Διαγωνισμός Αρ. ΕΟΑΛ 47/2024 - Παροχή υπηρεσιών Τοπογράφου Μηχανικού για την εκτέλεση των κατασκευαστικών έργων ΕΟΑΛ

Ο Γενικός Διευθυντής αναφέρει ότι ■■■ έχει συνάψει συμφωνία με τον Επαρχιακό Οργανισμό Αυτοδιοίκησης Λάρνακας στις 05/02/2025 για την παροχή υπηρεσιών Τοπογράφου Μηχανικού. Η παροχή των υπηρεσιών ξεκίνησε κατά την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και η διάρκεια αυτής καθορίστηκε σε δώδεκα (12) μήνες, με δικαίωμα της Αναθέτουσας Αρχής για επέκταση για επιπρόσθετη περίοδο δώδεκα (12) μηνών.

Επισημαίνεται ότι ■■■ διαθέτει σημαντική εμπειρία και εξειδικευμένη γνώση του αντικειμένου, ενώ παράλληλα διατηρεί άμεση συνεργασία με αρμόδιες υπηρεσίες, όπως το Τμήμα Κτηματολογίου και

Χωρομετρίας και το Τμήμα Πολεοδομίας και Οικήσεως, διασφαλίζοντας την έγκαιρη και αποτελεσματική εξασφάλιση των απαιτούμενων στοιχείων για τη διεκπεραίωση των παραδοτέων και τη συμμόρφωσή του με τους όρους της Σύμβασης. Λαμβάνοντας υπόψη τα πιο πάνω, [REDACTED], Συντονιστής Σύμβασης, εισηγείται την ανανέωση της Σύμβασης Αρ. ΕΟΑΛ 47/2024 για την παροχή υπηρεσιών Τοπογράφου Μηχανικού, σύμφωνα με τους όρους της σύμβασης, με έναρξη τις 05/02/2026, για περίοδο έξι (6) όμως αντί δώδεκα (12) μηνών, επειδή έχει πρόσφατα προσληφθεί Τοπογράφος Μηχανικός από τον ΕΟΑΛ, και επανεξέτασης του θέματος σε μεταγενέστερο στάδιο.

Απόφαση:

Τα Μέλη, αφού εξέτασαν την πιο πάνω εισήγηση και μετά από συζήτηση, αποφασίζουν ομόφωνα να εγκρίνουν την ανανέωση της Σύμβασης Αρ. ΕΟΑΛ 47/2024 - Παροχή υπηρεσιών Τοπογράφου Μηχανικού για την εκτέλεση των κατασκευαστικών έργων ΕΟΑΛ με τον [REDACTED] για έξι (6) μήνες, ήτοι από την 05/02/2026 μέχρι την 04/08/2026 και κατά τη λήξη της περιόδου των έξι (6) μηνών να επανεξεταστεί το ζήτημα ανανέωσης της παρούσας Σύμβασης.

Θέμα 8°:

Σύμβασης Παροχής υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας της Εταιρείας DR MARIA AGATHOKLEOUS DLC – Άσκηση Δικαιώματος Παράτασης Σύμβασης για περίοδο έως δώδεκα (12) μήνες.

Ο Γενικός Διευθυντής αναφέρει ότι υπάρχει ήδη υφιστάμενη Συμφωνία με την Εταιρεία DR Maria Agathokleous DLC για την παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας για την κάλυψη των αναγκών του Οργανισμού –, η αξία της οποίας ορίζεται στο ποσό των €20.800,00 συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης για επιπρόσθετη περίοδο δώδεκα (12) μηνών. Η ημερομηνία έναρξης της Σύμβασης ήταν 01/04/2025 και ισχύει για περίοδο δεκατεσσάρων (14) μηνών, ήτοι μέχρι την 31/05/2026.

Λαμβάνοντας υπόψη τα πιο πάνω, η Υπηρεσία εισηγείται την ανανέωση της ανωτέρω Σύμβασης για επιπλέον δώδεκα (12) μήνες, μέχρι τις 31/05/2027 με τους ίδιους όρους, με συνολική αξία τις €9.600,00 πλέον Φ.Π.Α., δεδομένου ότι, βάσει του άρθρου 41 του Περί Ασφάλειας και Υγείας στην Εργασία Νόμου του 1996, ως τροποποιήθηκε μέχρι σήμερα, είναι απαραίτητη η παροχή των εν λόγω υπηρεσιών.

Απόφαση:

Τα Μέλη, αφού εξέτασαν την πιο πάνω εισήγηση, αποφασίζουν ομόφωνα να εγκρίνουν την εισήγηση για ανανέωση της Σύμβασης με την εταιρεία DR Maria Agathokleous DLC για την παροχή υπηρεσιών Ιατρού Εργασίας, για επιπλέον δώδεκα (12) μήνες, ήτοι μέχρι τις 31/05/2027, για το ποσό των €9.600,00 πλέον Φ.Π.Α.

Επικυρώθηκαν από την Επιτροπή Προσφορών στη Συνεδρία Αρ. 4/2026 ημερ.
29/06/2026

Άγγελος Χατζηχαράλαμπος
Πρόεδρος Επιτροπής Προσφορών

